
 1

Dodatek č. 1030/2021/2 
ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2021  
ze dne 16. 2. 2021  

 
 

 
Článek 1 

Smluvní strany 
 
 
Státní fond dopravní infrastruktury                      
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9  
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem     
Ing. Zbyňkem H o ř e l i c o u  
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Povodí Moravy, s.p. 
Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
IČO: 70890013  
zastoupený generálním ředitelem      
MVDr. Václavem G a r g u l á k e m 
(dále jen „příjemce“) 
 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s čl. 10, odst. 3 Smlouvy č. 1030/2021 
o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 
2021 ze dne 16. února 2021, ve znění Dodatku č. 1030/2021/1 ze dne 29. března 2021 (dále 
jen Smlouva)  

 
 

t e n t o  D o d a t e k :  
 
 

Článek 2 
Účel Dodatku 

 
 
Účelem tohoto Dodatku je stanovení maximální částky finančních prostředků z rozpočtu 
poskytovatele příjemci na rok 2021 a provedení změn ve Smlouvě v návaznosti na převod 
finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2020 k čerpání do roku 2021. 
     
      
 
 



 2

Článek 3 
Změny a doplnění Smlouvy 

 
 
1. V článku 4 „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“, odst. 2 nově zní: 

„2. Finanční prostředky jsou poskytovány v souladu s rozpočtem poskytovatele na r. 2021  
schváleným Poslaneckou sněmovnou Parlamentu České republiky usnesením č. 1437 ze 
dne 18. prosince 2020 a na základě podepsaného „Protokolu o převodu  finančních 
prostředků nevyčerpaných v roce 2020 k čerpání do roku 2021“ (dále jen „Protokol“), 
který tvoří přílohu č. 3 Dodatku č. 1030/2021/2.“       

   
2. V článku 4 „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“, odst. 3 nově zní: 

„3. V roce 2021 poskytne poskytovatel k účelu uvedenému v odst. 1 tohoto článku celkem   
částku: 

 
89 145 000 Kč 

(slovy: osmdesátdevětmilionůstočtyřicetpěttisíckorunčeských) 
 

V uvedené částce jsou obsaženy finanční prostředky ve výši 5 822 000 Kč převedené 
z roku 2020 do rozpočtu poskytovatele roku 2021, které jsou příjemci převedené na 
základě Protokolu výlučně pro financování akcí uvedených v Příloze č. 1 Protokolu.  
Dílčí uvolňování výše uvedených finančních prostředků bude prováděno v účelovém 
rozlišení v souladu s odstavcem 1. článku 6 Smlouvy ve vazbě na vývoj stavu finančních 
zdrojů poskytovatele.“ 

 
  3. V článku 7 „Podmínky čerpání poskytnutých finančních prostředků“, část A. Práva a 

povinnosti příjemce, v odst. 18 se na konci vkládá text: 
       „Úprava tohoto odstavce se nevztahuje na finanční prostředky převedené příjemci z roku 

2020 k čerpání do roku 2021 na základě Protokolu, které již nemohou být předmětem 
převodu do dalšího roku.“  

 
 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

 
 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

2. V částce uvedené v čl. 4, odst. 3 Smlouvy, jak je upraven Dodatkem č. 1030/2021/2, jsou 
zahrnuty i finanční prostředky, které byly v roce 2021 ke dni podepsání Dodatku 
č. 1030/2021/2 příjemci již uvolněné. 

3. Podepsáním smluvními stranami se Dodatek č. 1030/2021/2 stává součástí Smlouvy. Ruší 
se Přílohy č. 1 a 2 Smlouvy č. 1030/2021 a jsou nahrazeny Přílohami č. 1 a 2 Dodatku 
č. 1030/2021/2. Všude v textu Smlouvy, kde je odkaz na zrušené Přílohy, se tento odkaz 
upravuje ve vztahu k aktuálně platným Přílohám.  

4. Součástí tohoto Dodatku jsou: 
Příloha č. 1: „Souhrnný přehled disponibilních zdrojů k financování akcí“   
Příloha č. 2: „Národní akce“  



 3

Příloha č. 3: „Protokol o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v r. 2020 
k čerpání do roku 2021 se dvěma přílohami“ 

5. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčena zůstávají v platnosti beze změny. 
6. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, zveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, zveřejní Dodatek č. 1030/2021/2 po jeho podpisu 
smluvními stranami prostřednictvím registru smluv.  

7.  Dodatek č. 1030/2021/2 je uzavřen elektronicky.  
 

 
 
 
V Praze dne …………….…….                    V Brně dne ………………..………… 
 
 
……………………………..….                     ……………………………..………… 
Ing. Zbyněk H o ř e l i c a                     MVDr. Václav G a r g u l á k 
ředitel                                                           generální ředitel   
Státní fond dopravní infrastruktury                     Povodí Moravy, s.p.  
 



Příloha č. 1 k Dodatku č. 1030/2021/2

Souhrnný přehled disponibilních zdrojů k financování akcí
v tis. Kč

Označení 
zdroje Název zdroje Rozpočet RO/ZŘ Upravený rozpočet

0 0 0
0 0 0

61 145 0 61 145
1 prostředky z rozpočtu SFDI 61 145 0 61 145

28 000 0 28 000
1 prostředky z rozpočtu SFDI 28 000 0 28 000

z toho neinvestice (50) 24 000 0 24 000
z toho investice (60) 4 000 0 4 000

0 0 0
0 0 0

89 145 0 89 145

Změny rozpočtu:

Akce spolufinancované z fondů EU (mimo OPD a CEF)
Akce předpokládané pro financování z fondů 2021 – 2027
Celkem

Akce spolufinancované z OPD
Akce spolufinancované z CEF
Národní akce

Globální položky

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Vygenerování příloh z vybraných rozpočtových úprav] Exportováno: 01.04.2021 15:06



Národní akce Příloha č. 2 k Dodatku č. 1030/2021/2
  

Počet akcí
6

Označení zdrojů v tis. Kč

Ev. číslo  Kód  D  T  Stav 
akce Název  Celkem akce 

Upravený 
rozpočet 
celkem*

*Z toho 
převody

Rozpočet 
zdroje 1 RO/ZŘ

Upravený 
rozpočet zdroje 

1
Od  Do  Kraj  

5005510010 60 d1 N R  Modernizace rejd plavebních komor Baťova kanálu 74 773 15 000 0 15 000 0 15 000 09/20 12/22 BAL  

5005510018 60 d1 N R-D Servisní stání služebních plavidel - Sudoměřice, 
Strážnice, Spytihněv 10 881 7 656 2 000 7 656 0 7 656 10/20 06/21 BAL  

5005510032 60 d1 N R20 Osazení prom. značení podj. výšky na mostech Baťova 
kanálu  8 000 2 000 2 000 2 000 0 2 000 02/20 02/24 BAL  

5625510004 60 d1 N R21 Modernizace nápustného stavidla Veselí n. M. 14 890 6 000 0 6 000 0 6 000 01/21 01/22 JHM  
5725530006 60 d1 N R21 Rekreační přístav Napajedla - Pahrbek  115 662 20 000 0 20 000 0 20 000 09/21 12/23 ZLN  
5725530008 60 d1 N R-D Přístaviště Kunovský Les 13 806 10 489 1 822 10 489 0 10 489 10/20 06/21 ZLN  

Celkem 238 012 61 145 5 822 61 145 0 61 145

50 0 0 0 0 0 0
60 238 012 61 145 5 822 61 145 0 61 145

Změny rozpočtu:

Vysvětlivky:
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

1

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Vygenerování příloh z vybraných rozpočtových úprav] Exportováno: 01.04.2021 15:06



 1

     Příloha č. 3 k Dodatku č. 1030/2021/2  
 
 

Protokol 
o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2020  

k čerpání do roku 2021 (dále jen „Protokol“) 
 
 

Státní fond dopravní infrastruktury,  
Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
IČO: 70856508  
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem Hořelicou 
(dále jen „poskytovatel“),  
 
přiznal příjemci:  

 
Povodí Moravy, s.p.  
Dřevařská 932/11, 60200 Brno  
IČO: 70890013  
zastoupený generálním ředitelem  
MVDr. Václavem Gargulákem  
(dále jen „příjemce“) 

 
 

na základě Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury na rok 2020 ze dne 5. 3. 2020 č. 1030/2020, ve znění Dodatku 
č. 1030/2020/1 ze dne 26. 10. 2020 a Dodatku č. 1030/2020/2 ze dne 2. 12. 2020 (dále jen 
„Smlouva“) finanční prostředky ve výši 48 854 000 Kč (slovy: čtyřicetosmmilionůosm-
setpadesátčtyřitisícekorunčeských) k účelu financování výstavby, modernizace, oprav a 
údržby nebo správy dopravně významných vnitrozemských vodních cest.  

 
 

1. Příjemce ve Smlouvě přiznané finanční prostředky v roce 2020 z objektivních důvodů 
nevyčerpal v plné výši. Z finančních prostředků přiznaných příjemci ve Smlouvě 
nepřevedl poskytovatel do 31. 12. 2020 na zvláštní účet příjemce částku 6 085 
178,13 Kč. Tato částka je součástí zůstatku příjmů v rozpočtu poskytovatele za rok 
2020. 

 
2. Příjemce požádal dne 3. 3. 2021 v souladu s platnými „Pravidly pro financování 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury“ o převod v roce 2020 
nevyčerpaných finančních prostředků do roku 2021 ve výši 5 822 000,00 Kč. 

 
3. Poskytovatel je oprávněn ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 104/2000 Sb., o Státním 

fondu dopravní infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů, převádět zůstatky svých 
příjmů na konci kalendářního roku do kalendářního roku následujícího.  

 
4. V souladu s úpravou uvedenou v odstavci 3 poskytovatel převádí na základě tohoto 

Protokolu v roce 2020 příjemcem nevyčerpanou částku ve výši 5 822 000,00 Kč 



 2

(slovy: pětmilionůosmsetdvacetdvatisícekorunčeských) do roku 2021 příjemci 
k čerpání výhradně pro akce jmenovitě uvedené v Příloze č. 1 tohoto Protokolu. 
Příjemce se bude při čerpání této částky řídit Smlouvou č. 1030/2021 o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2021 ve 
znění Dodatku č.1030/2021/1 a Dodatku č. 1030/2021/2, kterou je čerpání převedených 
finančních prostředků upraveno, jejíž nedílnou součástí jako Příloha č. 3 Dodatku 
č. 1030/2021/2 je tento Protokol a jeho přílohy. 

 
5. Příjemce souhlasí s převodem výše uvedených v roce 2020 nevyčerpaných finančních 

prostředků k čerpání do roku 2021 za podmínek stanovených v odstavci 4 tohoto 
Protokolu. 

 
6. Přehled o uzavřené Smlouvě a její realizaci v roce 2020 je uveden v Příloze č. 2 tohoto 

Protokolu. 
 

7. Nedílnou součástí tohoto Protokolu jsou: 
- Příloha č. 1: „Seznam převodů finančních prostředků do roku 2021 uznaných 

poskytovatelem dle jmenovitých akcí“; 
- Příloha č. 2: „Smluvní vztahy SFDI s příjemcem v roce 2020 a jejich realizace“ 

 



5005510018 60 d1 2 000 000 0 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

5005510032 60 d1 2 000 000 0 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

5725530008 60 d1 5 000 000 0 3 177 584,97 1 822 415,03 1 822 000,00 1 822 000,00
9 000 000 0 3 177 584,97 5 822 415,03 5 822 000,00 5 822 000,00

roce 2020 roku 2020 31. 12. 2020

Celkem

ISPROFIN/ 
ISPROFOND D



neinvestice investice

1030/2020 05.03.2020 24 000 000 50 000 000 74 000 000
1030/2020/1 26.10.2020 24 000 000 45 324 000 69 324 000
1030/2020/2 02.12.2020 24 000 000 24 854 000 48 854 000

24 000 000,00
24 854 000,00
42 768 821,87
23 990 076,40
18 778 745,47

0,00
0,00
0,00

42 768 821,87
23 990 076,40
18 778 745,47

6 085 178,13

5 822 000,00

z toho
z toho

z toho

z toho

z toho

z toho

 1)

(Dodatku)

roku 2021

48 854 000,00

Celkem

0,00

z toho
z toho 5 822 000,00

263 178,13
z toho

z toho

z toho
9 923,60

z toho

z toho 253 254,53

z toho

z toho


	sepr_2021008230_476421
	sepr_2021008230_474917.xlsx
	sepr_2021008230_474917.xlsx
	sepr_2021008230_476893
	sepr_2021008230_476884.pdf
	sepr_2021008230_476884.pdf

